
30/06/2023, 13:18 Portaria GR-UNIRIO/UNIRIO nº 390, de 29 de Junho de 2023 - Portaria GR-UNIRIO/UNIRIO nº 390, de 29 de Junho de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gr-unirio/unirio-n-390-de-29-de-junho-de-2023-493414532 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/06/2023 | Edição: 123 | Seção: 2 | Página: 50

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA GR-UNIRIO/UNIRIO Nº 390, DE 29 DE JUNHO DE 2023

 O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), conforme Resolução

SCS nº 5.634, de 05/01/2023 (Processo nº 23102.004947/2022-61), considerando a recomposição das

equipes das Pró-Reitorias, Chefia de Gabinete e Assessoria e usando das atribuições regimentais e

estatutárias, a mensagem eletrônica da Reitoria, em 26/06/2023, e o Ofício SCRP nº 154/2023, resolve:

Art. 1º Designar SIDNEY CUNHA DE LUCENA, matrícula SIAPE nº 25**048, CPF nº ***.475.***-33,

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, na Classe de Associado nível 04, para o Cargo de

Direção (CD-02) de Pró-Reitor de Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação em D.O.U.

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


